



IISS "Ven.I.Capizzi" Bronte

Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA- IPSARS

CM: CTIS00900X

IISS "Ven.I.Capizzi" Bronte (CT) **Prot. 0002199 del 28/02/2020** (Uscita) Spett.le
ASS. TRENO DELLA MEMORIA
info@trenodellamemoria.it
n.facin@trenodellememoria.it
v.cera@trenodellamemoria.it
trenomemoria@pec.trenodellamemoria.it

Oggetto: Comunicazione annullamento viaggio – Progetto Treno della Memoria – Edizione 2020

La sottoscritta Grazia Emmanuele in qualità di rappresentante legale dell'I.I.S.S. "Ven. Ignazio Capizzi"

VISTO il DECRETO-LEGGE 23 febbraio 2020, n. 6 recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell' emergenza epidemiologica da COVID-19" (20G00020) (GU Serie Generale n.45 del 23-02-2020),che all'art. 1 dispone la sospensione di alcuni servizi educativi, delle visite di studio e dei viaggi di istruzione sia sul territorio nazionale sia all'estero:

VISTO l'art. 1 comma 1 lettera b del Decreto del Presidente Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 ove prevede "i viaggi d'istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e le uscite didattiche comunque denominate, programmate dalle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado sono sospese fino al 15 marzo 2020: quanto previsto dall'articolo 41, comma 4 del decreto legislativo 23 maggio 2011, n. 79 in ordine al diritto di recesso del viaggiatore prima dell'inizio del pacchetto di viaggio, trova applicazione alle fattispecie previste dalla presente lettera";

VISTO l'art. 41 comma 4. del decreto legislativo 23 maggio 2011, n. 79 in ordine al diritto di recesso del viaggiatore prima dell'inizio del pacchetto di viaggio in qualità di rappresentante legale dell'I.I.S.S. "Ven. Ignazio Capizzi"

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica avrebbe dovuto effettuare il Progetto Treno della Memoria con destinazione Berlino- Cracovia nel periodo compreso fra il 1º marzo 2020 e il 7 marzo 2020 e

VISTO la convenzione per la partecipazione al progetto Treno della Memoria, prot.n. 10137 del 14/12/2019, completa di elenco partecipanti;

VISTO il comunicato ufficiale di sospensione Treno della memoria del 23-02.2020

CONSIDERATA l'impossibilità sopravvenuta di partecipare, per le motivazioni in premessa, al Progetto Treno della memoria 2020

COMUNICA

l'annullamento del viaggio - Progetto Treno della Memoria - Edizione 2020 per cause di forza di maggiore

CHIEDE

il rimborso delle spese versate per un importo totale di € 14.259,00, ai sensi del richiamato art. 41 comma 4 del D. Lgs. 23 maggio 2011 n. 79.

Distinti saluti.

La Dirigente Scolastica Grazia Emmanuele Firmato digitalmente

Il responsabile del procedimento: D.S. Grazia Emmanuele	Tel. 095 6136096	ctis00900x@pec.istruzione.it
Il responsabile dell'istruttoria: A.A.	Tel. 095 6136100	ctis00900x@pec.istruzione.it